СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 от 30.01.2017г.                               с. Терское                                                  № 3
О внесении изменений в решение Совета депутатов Терского сельского поселения № 13 от 26.06.2015г. «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Терского сельского поселения, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

 На основании протеста прокуратуры Грозненского района № 18-20-2017 от 24.01.2017г. на решение Совета депутатов Терского сельского поселения № 13 от 26.06.2015г. «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Терского сельского поселения, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Совет депутатов Терского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в следующие пункты:

1.1. Пункт 1.5. Имущество, включенное в перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.2. Пункт 2.1. В Перечень включается имущество, находящееся в собственности сельского поселения, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), с ежегодным – до 1 ноября текущего года дополнением, необходимое для обеспечения предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, занимаемое организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, а также иное недвижимое имущество, необходимое для решения вопросов местного значения в части реализации муниципальных программ по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства.
1.3. Пункт 2.7. Запрещаются продажа переданного субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации www.terskoe.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Терского

сельского поселения                                                 Б.И.Мурзабеков